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Vidzemes reăiona novadu galvenajiem kultūras darba 
koordinatoriem, reăiona galveno bibliotēku direktoriem un 
metodiėiem 

   
Par  sanāksmi Valmierā 
             

2009.gads Eirop ā izsludin āts kā RADOŠUMA un INOV ĀCIJU gads. 
EK Europe Direct informācijas centrs Valmierā  2009.gada 2.decembrī aicina uz radošo sanāksmi  
Vidzemes reăiona novadu galvenos  kultūras darba koordinatorus,  reăiona galveno bibliotēku 
direktorus un metodiėus  Valmieras muzejā, BruĦinieku ielā 3. 
  
 Sanāksmes līdzorganizētāji Latvijas kultūras centru asociācija, Valmieras bibliotēka, 
Vidzemes plānošanas reăions. 
 
 Sanāksmes izdevumus sedz Eiropas Komisijas Europe Direct informācijas centrs Valmierā. 
Pusdienas - dalībnieku pašfinansējums. 
  
 Programma -  pielikumā. 

 

Dalībnieku skaits ierobežots, tāpēc sanāksmē aicināti pieteikties ne vairāk kā 2 kultūras 
darba koordinatori no katra Vidzemes novada  un 2 galveno bibliotēku darbinieki.  

 Dalību lūdzam pieteikt l īdz 24.11.2009. elektroniski Anitai Apinei 
anita.apine@valmierasrajons.lv, mob.telefons: 29393850; 
 
 
Ar cieĦu, 
Daiga Rokpelne 
Valmieras bibliotēkas direktore, 
Projekta  Eiropas Komisijas Europe Direct informācijas centrs Valmierā” vadītāja  
 
 
Kontaktinform ācija:  
Anitai Apinei anita.apine@valmierasrajons.lv, mob.tel. 29393850; 
Dace Jurka, 29179179, dacejurka@inbox.lv  
Daiga Rokpelne, 29446084; daiga.rokpelne@valmiera.lv 
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2009. GADS -  EIROPAS  RADOŠUMA un INOV ĀCIJU GADS 
                            

RADOŠĀ SANĀKSME 
Trešdiena, 2.decembris, 2009  

 Valmieras muzejs 
Dalībnieki:  
Vidzemes reăiona novadu kultūras darba koordinatori,  
reăiona galveno bibliotēku direktoriem un metodiėi 

 
Programma  

 
Trešdiena, 2. decembris 
 
No 10.30 Iebraukšana, rīta kafija 
 
11.00 – 13.00 Ievadvārdi un priekšlasījumi 
           
11.00 - 11.10  Ievadvārdi.  Jānis Zuments, Vidzemes Plānošanas reăiona Attīstības 
 padomes priekšsēdētāja vietnieks  
 
11.10 - 12.00 ''Ekonomika un kultūra, jeb pārdotie smiekli.” Aigars Plotkāns, biznesa   
                       konsultants   
           Tēmas izklāsts:  
         ‘’Transnacionālās mēdiju kompānijas, kurām piederošie komunikāciju tīkli ir burtiski   
 apvijuši zemeslodi, sūknē vietējās kultūras resursus un pārvērš tos kultūras precēs 
 un izklaidē. Piektā daĜa vislabāk nodrošināto pasaules iedzīvotāju kultūras 
 pieredzes iegādei tērē tikpat lielu savu ienākumu daĜu kā par rūpnieciskajām 
 precēm un vienkāršiem pakalpojumiem. Ekonomistu vārdiem runājot, mēs pārejam 
 uz tā saucamo pieredzes ekonomiku- pasaules iekārtu, kurā katra cilvēka dzīve 
 kĜūst par tirgu’’ (Dž. Rifkins, 2001). 
  Lekcija ir par to, cik lielā mērā kultūra kĜūst par preci, kā tas apdraud  kultūras    
 eksistenci, savdabību un tās audzinošo lomu. 
 
10 minūtes pārtraukums 
  
12.10 - 13.00 “Attieksmes un attiecības socioloăijas skatījumā”. Dagmāra Beitnere,                          
                        kultūras socioloăe. 
 Tēmas izklāsts: 



           Kultūras socioloăijā raksturojot sabiedrību biežāk lietotie atslēgas  vārdi ir   
          attieksmes un attiecības. Rakstītie vai nerakstītie likumi un normas 
 nedarbojas, ja  sabiedrībā izveidojas tādas attieksmes un attiecības, kas 
cilvēku  mijiedarbē vairo  cinismu un sēj neticību. 
 Sabiedrību veido cilvēki, katrs atsevišėi ar savu attieksmi un attiecībām piedalās 
 redzamos un neredzamos sabiedrību veidojošos vai deformējošos procesos. 
 Lekcija ir saruna par to, kas mūs ir veidojis un veido kā latviešu sabiedrības 
 dalībniekus. Kādi apzināti un neapzināti kultūras elementi dominē šodienas Latvijas 
 sociāli politiskajā un kultūras telpā. 
 
Pusdienas pārtraukums. Pusdienas – par pašu naudu- Valmieras centra kafejnīcās. 
 
14.00 – 15.45  Darbs grupās.  

 
Prezentācijas un diskusijas reăiona galveno bibliotēku direktoriem un metodiėiem 
Valmieras integrētajā bibliotēkā Cēsu ielā 4. 
Tēma:  Katra bibliotēka prezentē inovatīvāko vai radošāko gada projektu.  
 

          Prezentācijas un diskusijas kultūras darba koordinatoriem Valmieras muzejā       
          BruĦinieku ielā 3.  
        Tēma: Dziesmu svētki-  latviešu identitātes saglabāšanas pamats. Iespējas   
        kultūras namiem un centriem  transformācijas /pārveides/ procesā. 

 
          Tēmas izklāsts: 
          notiek agrāk izstrādāto modeĜu transformācija /pārveidošanās/. Situācija  ir 
          sarežăīta, novadu izveidošanas rezultātā "optimizēts" viss: finansējums,  kultūras 
          iestādes un darbinieki. Kultūras darba koordinācijas struktūras izveidošana 
          šobrīd ir Dziesmu un Deju svētku sagatavošanās procesa nodrošinājums. Valsts un 
          nevalstiskā sektora sadarbības iespējas un nepieciešamība. 
 
14.00 – 14.30 Vidzemes novada kultūras  darba koordinācijas modelis,   

sadarbības tīkla veidošanas iespējas. Kristīne Pučure, Vidzemes plānošanas   
           reăions, Attīstības nodaĜas projektu speciāliste. 
  
14.30 – 14.45 Valkas novada pieredze, Unda OzoliĦa,Valkas novada domes   
            priekšsēdētāja  vietniece izglītības, kultūras, sporta un ārējo sakaru jautājumos.  
            
14.45 – 15.00 Latvijas kultūras centru asociācijas iespējas. Jolanta Borīte, Siguldas 
            novada kultūras pārvaldes vadītāja, Latvijas Kultūras centru asociācijas valdes    
            priekšsēdētāja 

 
15.00 – 15.15 Burtnieku novada pieredze, Līga Stebere, Burtnieku novada kultūras darba   
            koordinatore 
                 
15.15– 15.45 Diskusijas. Priekšlikumi. 
 
15 minūšu pārtraukums 
 
16.00 – 16.40 Saruna - koncerts ar komponistu un mūziėi Niku Matvejevu 

 
 
 


